
(40 
zg" 

(á de Planea 	b "•\ 
PrTpue y 2 soto ) 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
;7,a4a,iaad., n'a raÉ.arya 	ptel.4 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 072 - 2020 - GR - JUNÍN/GGR 
Huancayo, 03 de abril del 2020 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTOS: 

El Informe N° 056-2020-GRJ/GRPPAT de fecha 02 de abril del 2020, Informe 
Presupuestal N° 075a-2020-GRJ-GRPPAT-SGpT de fecha 03 de abril del 2020, Memorando 
N° 563-2020-GRJ-GGR de fecha 03 de abril del 2020, y demás instrumentos que se 
acompañan; 

CONSIDERANDO: 

Que, en el marco del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público y del Decreto Supremo N° 014-2019, Decreto de Urgencia 
que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020; 

Que, el artículo 45° del precitado Decreto Legislativo establece que los montos y 
finalidades de los créditos presupuestarios contenidos en los Presupuestos del Sector Público 
solo podrán ser modificados durante el ejercicio presupuestario, dentro de los límites y con 
arreglo al procedimiento establecido en el Subcapítulo III Modificaciones Presupuestarias del 
Capítulo II Ejecución Presupuestaria del Título IV Proceso Presupuestario de la referida 
norma, mediante Modificaciones en el Nivel Funcional y Modificaciones en el Nivel Funcional 
Programático; 

Que, en mérito al numeral 47.1 del artículo 47° del precitado Decreto Legislativo se 
precisa que son modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, las 
modificaciones que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de 
cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios 
aprobados por el Presupuesto Institucional para las actividades y proyectos, y que tienen 
implicancia en la Estructura Funcional programática compuesta por las categorías 
presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal; 

Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 
1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, precisa que "En tanto 
se implemente los artículos establecidos en la Octava Disposición Complementaria Final, los 
artículos respectivos de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
mantienen su vigencia."; 

Que, conforme a lo establecido por la Novena Disposición Complementaria Final y la 
Primera Disposición Complementaria Transitoria del precitado Decreto Legislativo, así como 
por la Resolución Directoral N° 001-2019-EF/50.01, para efectos de las Modificaciones en el 
Nivel Funcional y Programático que se efectúan dentro del marco del presupuesto institucional 
vigente del Pliego 001 Sede Central Gobierno Regional Junín, resulta de aplicación lo 
pertinente del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo N° 304-2012-EF; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 614-2019-GR-JUNÍN/GR, se aprueba el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 450 Gobierno Regional 
del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio Fiscal 2020; 

Que, con Informe Presupuestal N' 075A-2020-GRJ/GRPPAT/SGIDT de fecha 03 de 
abril del 2020 la Sub Gerente de Presupuesto y Tributación señaló que la Sede Central cuenta 
con saldos de libre disponibilidad del proyecto con CUI 2.111279 "Mejoramiento de la 
Carretera Nivel de Asfaltado Tramo: Acobamba — Palcamayo — San Pedro de Cajas — 
Cohddrin — provincia de Tarma — Junín, proponiendo realizar la modificación presupuestal 
para la Unidad Ejecutora 200 Transportes para la ejecución de obra (pago de planilla) del 

hEX
DOC. 	2/ 99,5  

P. N° 26' .Z5-5 70 



GERENCIA GENERAL REGIONAL /7146111%awdo ca, lu Pava del pueble' 

JRIEsioNtm  

(40 

Gerencia Req  
,2)de Planeara 

Presupu y L.l  
AcondIC amento 

t. 

1.3I,11% 

ESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE. 

~IN 

I 
151.-Cffiliab0-"--UNTIVEROELAZÓ 

GERENTE GENERA. REGIONAL 

GoelIMNO 	 JUNIN 
Lo qu t'inscribo s Ud, Para s.. 
conocimiento y fines nertinentes 

"Y°.  -2-2-ABR 

errara 
ETARIA GENERAL 

proyecto CUI 2.446008 "Mejoramiento de Circuito de Manejo para el Proceso de Evaluación 
y Emisión de Licencias de Conducir de la Dirección Regional de Transportes y 
Comunicaciones, Chambina del distrito de Saño — provincia de Huancayo — departamento de 
Junín; por lo tanto, opina favorablemente la modificación presupuestal y solicita se continúe 
con el trámite correspondiente; 

Que, con Informe N° 056-2020-GRJ/GRPPAT de fecha 02 de abril del 2020, el 
Gerente de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del GRJ, señala que conforme a lo informado por la CPC. Yoana M. Amable S. 
declara favorable la propuesta de modificación presupuestal en el Nivel Funcional 
Programático, solicitando se emita el acto resolutivo correspondiente; 

Que, con Memorando N° 563-2020-GRJ/GGR de fecha 02 de abril del 2020, se 
sustenta la necesidad de efectuar modificaciones presupuestales en el nivel funcional y 
programático por un monto de S/. 145,000.00 del proyecto habilitador"Mejoramiento de la 
Carretera a nivel de asfaltado tramo: Acobamba — Palcamayo — San Pedro de Cajas — 
Condorin — provincia de Tarma - Junín" con CUI 2111279 para el proyecto habilitado 
"Mejoramiento de Circuito de Manejo para el proceso de Evaluación y Emisión de 
Licencias de Conducir de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones, 
Chambina del distrito de Saño — provincia de Huancayo — departamento de Junín" con 
CUI 2446008 propuesto por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del GRJ; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 258-2019-GRJ/GR de fecha 11 de 
abril del 2020, se delegó al Gerente General Regional la facultad de emitir resoluciones 
aprobando las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático previo 
informe favorable del Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial. Delegación vigente hasta la publicación de la Resolución Ejecutiva N° 018-2020-
GRJ/GR de fecha 27 de enero del 2020 en el diario oficial "El Peruano"; 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto 
y Acondicionamiento Territorial que declara procedente la modificación presupuestaria en el 
Nivel Funcional Programático, y; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 258-2019-GRJ/GR; y contando con las visaciones de la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Oficina Regional de Asesoría 
Jurídica. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar una Modificación Presupuestal en el Nivel Funcional 
Programático del Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del 
Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo con el detalle contenido en el 
Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución Gerencial General. 

ARTÍCULO 2°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la Unidad Ejecutora, respecto a las 
Habilitaciones o Anulaciones, a fin de que elabore la correspondiente "Notas para 
Modificación Presupuestaria", que incluye la desagregación de la Estructura Programática y 
la Estructufa Funcional. 

ARTÍCULO 3°.- Remitir copia de la presente Resolución, dentro de los cinco (05) días 
de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas. 

Cc. 
Archivo 
GRPPAT 
CRUL-adrop 



T
O

T
A

L
 

o 
o 
O 
o 
o 
a; 
on 

o 
o 
o 
o 
o o 
os 

o 
o 
d 
o 
O 
o 
cr, 
os 

o 
o 
d 
8 
c; 
co 

< 

2
0

0
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
S

 

8
9

,0
0

0
.0

0
 

8
9

,0
0

0
. 0

0
 

8
9

0
,0

0
0
. 0

0
 

8
9
,0

0
0
.0

0
  

  

o o 
o 
O 
oi 

o o 

O 
al 
ao 

o 

o 

al 
o 

   

ofr 

O 
O 

O  

111 
aC 

2 

CC 

0 z 
tri 
< 
U L"  

O  
O z 
2 

O 
z • < O  
Lo u 
cc a 
o O 
z 
cc o 
- cc 
os 
O u 
O W 
O a  
L.r) o 
.1-  o 

O 
O 

FU
E

N
T

E
 D

E
 F

T
O

 

o 
2 

o o 
o o 
oi os 

o 
o o 
oC ro 

o o 
o 

o o 
o o 
cri 

o 

o 
O 

o 

2 

 2 
LL 

13 

o o 
2 O 
O 
5 
O 

O
N 

E 

T
O

TA
L 

O o 
d 
o 
S 
crl 
co 

8 
d o o 
ar 
on 

Lo 
o 

0
0

1
 SE

D
E

 

C
E

N
T

R
A

L
  

o o o o o 
ó 
CO 

o 
o 
o 
o 
o 
ó 
c0 

o o 
ó o o 
ó 
os 

8  
O o o 
al 
CO 

D
E

SC
RI

PC
IÓ

N
  

0
1

3
8

 R
E

D
U

C
C

IO
N

 D
E

L
 C

O
S
T

O
,  T

IE
M

P
O

 E
 IN

S
E

G
U

R
ID

A
D

 E
N

 E
L

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

  D
E

 L
A

  C
A

R
R

E
T

E
R

A
 A

 N
IV

E
L

 D
E

 A
SF

A
L

T
A

D
O

  T
R

A
M

O
:  A

C
O

B
A

M
B

A
  -

 

2
.1

1
12

79
 P

A
L

C
A

M
A

Y
O

 -
  S

A
N

 P
E

D
R

O
  D

E
 C

A
J A

S 
-  

C
O

N
D

O
R

I N
 -

  P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
  T

A
R

M
A

 -
  J

U
N

IN
 

4
0

0
0

0
8

0
 M

E
J O

R
A

M
IE

N
T

O
  D

E
 C

A
M

IN
O

  R
U

R
A

L  

6
 G

A
S

T
O

S
 D

E
 C

A
PI

T
A

L
  

2
.6

 A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 D
E

 A
C

T
IV

O
S 

N
O

 FI
N

A
N

C
IE

R
O

S 

9
0
0
2

 A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
S

 Q
U

E
 N

O
 R

E
S

U
LT

A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 CI
R

C
U

IT
O

 D
E

 M
A

N
E

JO
 P

A
R

A
 E

L
 P

R
O

C
E

S
O

 D
E

 EV
A

LU
A

C
IO

N
 Y

 E
M

IS
IO

N
 D

E 

L
IC

E
N

C
IA

S 
D

E
  C

O
N

D
U

C
IR

 D
E

 L
A

 D
IR

E
C

C
IO

N
 R

EG
I O

N
A

L
 D

E
 T

R
A

N
S

PO
R

T
E

S  
Y

 

2
.4

46
00

8 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S,
  C

H
A

M
B

IN
A

 D
E

L
 D

IS
T

R
IT

O
 D

E
 S

A
Ñ

O
  -

  P
R

O
V

IN
C

IA
  D

E
 H

U
A

N
C

A
Y

O
 - 

4
0

0
0

1
2

3
 IN

S T
A

LA
C

I O
N

 D
E

 I
N

FR
A

E
ST

R
U

C
T

U
R

A
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

 

6
 G

A
ST

O
S

 D
E

 C
A

P
IT

A
L 

2.
6

  A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 D
E

 A
C

T
IV

O
S 

N
O

 F
IN

A
N

C
IE

R
O

S  

T
o

ta
l 
G

e
n

e
ra

l 

I— 
U 
< 

PR
D

 

O 
a 
C. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

